（一）公司控股股东、实际控制人的基本情况

28

公司控股股东为闫和平，实际控制人为闫和平、彭水源夫妇。闫和平直接持有

公司 26,623,000 股股份，占本次发行前公司总股本的 65.00%，占本次发行后公司总

股本的 47.58%（超额配售选择权行使前），占本次发行后公司总股本的 45.74%（超

额配售选择权全额行使后）；彭水源直接持有公司 1,185,000 股股份，占本次发行前

公司总股本的 2.89%，占本次发行后公司总股本的 2.12%（超额配售选择权行使前），

占本次发行后公司总股本的 2.04%（超额配售选择权全额行使后）。

闫和平、彭水源基本情况如下：

闫和平，男，汉族，出生于 1968 年 12 月，中国国籍，无境外永久居留权。

1986 年 9 月至 1989 年 11 月就职于风陵渡化肥厂，任车间员工；1989 年 12 月至

2002 年 4 月，就职于山西省芮城制药厂，任销售业务员；2003 年 7 月至 2019 年 7

月，就职于大禹动物，任执行董事；2015 年 7 月至 2016 年 3 月，就职于大禹有限，

任董事长、总经理；2016 年 4 月至今，就职于股份公司，任法定代表人、董事长兼

总经理。闫和平获得的主要荣誉有：2011 年 1 月，山西省劳动竞赛委员会为闫和平

荣记“个人一等功”一次；2013 年 1 月，被山西省劳动竞赛委员会授予“山西省五一

劳动奖章”；2013 年，被山西省总工会授予“山西省全心全意依靠职工办企业‘优秀企

业家’”；2019 年 9 月，山西省人民政府残疾人工作委员会、山西省人力资源和社会

保障厅、山西省残疾人联合会联合授予“山西省助残先进个人”称号等。

彭水源，女，汉族，出生于 1978 年 12 月，中国国籍，无境外永久居留权。

2003 年 7 月至 2015 年 6 月，就职于大禹动物，任财务会计；2015 年 7 月至 2016 年

3 月，就职于大禹有限，任职员；2016 年 4 月至今，就职于股份公司，任职员。

报告期内及本次发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变动。

（二）本次发行后股权结构控制关系图

1、超额配售选择权行使前

29

注：若出现合计数与各单项加总数尾数不符的情况，系由四舍五入所致。

2、超额配售选择权全额行使后

注：若出现合计数与各单项加总数尾数不符的情况，系由四舍五入所致。

三、董事、监事、高级管理人员及其持有发行人股票情况

截至本上市公告书签署日，公司董事、监事、高级管理人员持有公司股份的情

形如下：

序号 姓名 持股方式 持股数量（股） 职务 任职期间

1 闫和平 直接持股 26,623,000 董事长、总经理
2022 年 2 月 25 日至

2025 年 2 月 24 日

2 任武贤 直接持股 200,000 董事
2022 年 2 月 25 日至

2025 年 2 月 24 日

3 何超 直接持股 0 董事
2022 年 2 月 25 日至

2025 年 2 月 24 日

30

4 燕雪野 直接持股 180,000
董事、财务总

监、董事会秘书

2022 年 2 月 25 日至

2025 年 2 月 24 日

5 罗鹏 直接持股 180,000 董事
2022 年 2 月 25 日至

2025 年 2 月 24 日

6 武晓锋 直接持股 0 独立董事
2022 年 2 月 25 日至

2025 年 2 月 24 日

7 宋晓敏 直接持股 0 独立董事
2022 年 2 月 25 日至

2025 年 2 月 24 日

8 赵一霖 直接持股 90,000 监事会主席
2022 年 2 月 25 日至

2025 年 2 月 24 日

9 王丹 直接持股 60,000 监事
2022 年 2 月 25 日至

2025 年 2 月 24 日

10 张婵娟 直接持股 0 监事
2022 年 2 月 25 日至

2025 年 2 月 24 日

11 麻啸涛 直接持股 180,000 副总经理
2022 年 2 月 25 日至

2025 年 2 月 24 日

12 许峰 直接持股 180,000 副总经理
2022 年 2 月 25 日至

2025 年 2 月 24 日

13 张阳琼 直接持股 90,000 副总经理
2022 年 2 月 25 日至

2025 年 2 月 24 日

14 杨武龙 直接持股 180,000 副总经理
2022 年 2 月 25 日至

2025 年 2 月 24 日

15 薛卫杰 直接持股 180,000 副总经理
2022 年 2 月 25 日至

2025 年 2 月 24 日

四、员工持股计划的人员构成、限售安排等内容

此次公开发行无员工持股计划参与。

31

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称

本次发行前
本次发行后

（超额配售选择权行使前）

本次发行后

（全额行使超额配售选择权）
限售期限 备注

数量（股）
占比

（%）
数量（股）

占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

一、限售流通股

闫和平 26,623,000 65.00 26,623,000 47.58 26,623,000 45.74

上市之日起 12 个月内；在任职

期间，每年转让的股份不超过所

持有公司股份总数的 25%；离职

后半年内，不转让所持有的公司

股份；在股份锁定期届满后的两

年内减持股份的，减持价格不低

于发行价；公司上市后 6 个月内

如股票连续 20 个交易日的收盘

价均低于发行价，或者上市后 6

个月期末收盘价低于发行价，持

有公司股票的锁定期限自动延长

至少 6 个月。

控股股东、实

际控制人、董

事长

彭水源 1,185,000 2.89 1,185,000 2.12 1,185,000 2.04

上市之日起 12 个月内；在股份

锁定期届满后的两年内减持股份

的，减持价格不低于发行价；公

司上市后 6 个月内如股票连续 20

个交易日的收盘价均低于发行

价，或者上市后 6 个月期末收盘

价低于发行价，持有公司股票的

锁定期限自动延长至少 6 个月。

实际控制人

厚扬天灏 5,652,000 13.80 5,652,000 10.10 5,652,000 9.71 上市之日起 12 个月内

上市前直接持

有 10%以上股

东

32

任武贤 200,000 0.49  200,000 0.36 200,000 0.34

上市之日起 12 个月内；在任职

期间，每年转让的股份不超过所

持有公司股份总数的 25%；离职

后半年内，不转让所持有的公司

股份；在股份锁定期届满后的两

年内减持股份的，减持价格不低

于发行价；公司上市后 6 个月内

如股票连续 20 个交易日的收盘

价均低于发行价，或者上市后 6

个月期末收盘价低于发行价，持

有公司股票的锁定期限自动延长

至少 6 个月。

董事

罗鹏 180,000 0.44  180,000 0.32 180,000 0.31

上市之日起 12 个月内；在任职

期间，每年转让的股份不超过

所持有公司股份总数的 25%；

离职后半年内，不转让所持有

的公司股份；在股份锁定期届

满后的两年内减持股份的，减

持价格不低于发行价；公司上

市后 6 个月内如股票连续 20 个

交易日的收盘价均低于发行

价，或者上市后 6 个月期末收盘

价低于发行价，持有公司股票

的锁定期限自动延长至少 6 个

月。

董事、副总

经理

燕雪野 180,000 0.44  180,000 0.32 180,000 0.31

上市之日起 12 个月内；在任职

期间，每年转让的股份不超过

所持有公司股份总数的 25%；

离职后半年内，不转让所持有

的公司股份；在股份锁定期届

满后的两年内减持股份的，减

董事、财务

总监、董事

会秘书

33

持价格不低于发行价；公司上

市后 6 个月内如股票连续 20 个

交易日的收盘价均低于发行

价，或者上市后 6 个月期末收盘

价低于发行价，持有公司股票

的锁定期限自动延长至少 6 个

月。

赵一霖 90,000 0.22  90,000 0.16 90,000 0.15

上市之日起 12 个月内；在任职

期间，每年转让的股份不超过

所持有公司股份总数的 25%。

离职后半年内，不转让所持有

的公司股份。

监事会主席

王丹 60,000 0.15  60,000 0.11 60,000 0.10

上市之日起 12 个月内；在任职

期间，每年转让的股份不超过

所持有公司股份总数的 25%。

离职后半年内，不转让所持有

的公司股份。

监事

麻啸涛 180,000 0.44  180,000 0.32 180,000 0.31

上市之日起 12 个月内；在任职

期间，每年转让的股份不超过

所持有公司股份总数的 25%；

离职后半年内，不转让所持有

的公司股份；在股份锁定期届

满后的两年内减持股份的，减

持价格不低于发行价；公司上

市后 6 个月内如股票连续 20 个

交易日的收盘价均低于发行

价，或者上市后 6 个月期末收盘

价低于发行价，持有公司股票

的锁定期限自动延长至少 6 个

月。

副总经理

34

许峰 180,000 0.44  180,000 0.32 180,000 0.31

上市之日起 12 个月内；在任职

期间，每年转让的股份不超过

所持有公司股份总数的 25%；

离职后半年内，不转让所持有

的公司股份；在股份锁定期届

满后的两年内减持股份的，减

持价格不低于发行价；公司上

市后 6 个月内如股票连续 20 个

交易日的收盘价均低于发行

价，或者上市后 6 个月期末收盘

价低于发行价，持有公司股票

的锁定期限自动延长至少 6 个

月。

副总经理

张阳琼 90,000 0.22  90,000 0.16 90,000 0.15

上市之日起 12 个月内；在任职

期间，每年转让的股份不超过

所持有公司股份总数的 25%；

离职后半年内，不转让所持有

的公司股份；在股份锁定期届

满后的两年内减持股份的，减

持价格不低于发行价；公司上

市后 6 个月内如股票连续 20 个

交易日的收盘价均低于发行

价，或者上市后 6 个月期末收盘

价低于发行价，持有公司股票

的锁定期限自动延长至少 6 个

月。

副总经理

杨武龙 180,000 0.44  180,000 0.32 180,000 0.31

上市之日起 12 个月内；在任职

期间，每年转让的股份不超过

所持有公司股份总数的 25%；

离职后半年内，不转让所持有

的公司股份；在股份锁定期届

副总经理

35

满后的两年内减持股份的，减

持价格不低于发行价；公司上

市后 6 个月内如股票连续 20 个

交易日的收盘价均低于发行

价，或者上市后 6 个月期末收盘

价低于发行价，持有公司股票

的锁定期限自动延长至少 6 个

月。

薛卫杰 180,000 0.44  180,000 0.32 180,000 0.31

上市之日起 12 个月内；在任职

期间，每年转让的股份不超过

所持有公司股份总数的 25%；

离职后半年内，不转让所持有

的公司股份；在股份锁定期届

满后的两年内减持股份的，减

持价格不低于发行价；公司上

市后 6 个月内如股票连续 20 个

交易日的收盘价均低于发行

价，或者上市后 6 个月期末收盘

价低于发行价，持有公司股票

的锁定期限自动延长至少 6 个

月。

副总经理

闫婷婷 30,000 0.07 30,000 0.05 30,000 0.05 上市之日起 12 个月内
实际控制人

闫和平之姐

李瑞霞 80,000 0.20 80,000 0.14 80,000 0.14 上市之日起 12 个月内

实际控制人

儿子的配偶

的母亲

闫雷鹏 560,000 1.37 560,000 1.00 560,000 0.96 上市之日起 12 个月内

实际控制人

闫和平哥哥

的儿子

任宁波 600,300 1.47 600,300 1.07 600,300 1.03 上市之日起 12 个月内
实际控制人

闫和平姐姐

36

的儿子

赵婉 90,000 0.22 90,000 0.16 90,000 0.15
已于 2019 年 12 月离任监事，拟

于上市之后解除限售。
前监事

大成基金管理

有限公司（大

成北交所两年

定期开放混合

型证券投资基

金）

- - - - 600,000 1.03 上市之日起 6 个月内
本次发行的战

略配售对象

北京聚智投资

管理有限公司
- - - - 600,000 1.03 上市之日起 6 个月内

本次发行的战

略配售对象

深圳市丹桂顺

资产管理有限

公司（丹桂顺

之实事求是伍

号私募证券投

资基金）

- - 450,000 0.80 450,000 0.77 上市之日起 6 个月内
本次发行的战

略配售对象

嘉兴重信金长

川股权投资合

伙企业（有限

合伙）

- - - - 450,000 0.77 上市之日起 6 个月内
本次发行的战

略配售对象

青岛晨融鼎合

私募股权投资

基金合伙企业

（有限合伙）

- - - - 400,000 0.69 上市之日起 6 个月内
本次发行的战

略配售对象

青岛晨融鼎元

私募股权投资

基金合伙企业

- - 300,000 0.54 300,000 0.52 上市之日起 6 个月内
本次发行的战

略配售对象

37

（有限合伙）

开源证券股份

有限公司
- - - - 200,000 0.34 上市之日起 6 个月内

本次发行的战

略配售对象

小计 36,340,300 88.72 37,090,300 66.28 39,340,300 67.58 - -

二、无限售流通股

小计 4,619,700  11.28 18,869,700  33.72 18,869,700  32.42 - -

合计 40,960,000  100.00 55,960,000  100.00 58,210,000  100.00 - -

注：数据尾数差异系四舍五入所致

38

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

1、超额配售选择权行使前

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

1 闫和平 26,623,000 47.58

上市之日起 12 个月内；在任职期间，每年转让

的股份不超过所持有公司股份总数的 25%；离

职后半年内，不转让所持有的公司股份；在股

份锁定期届满后的两年内减持股份的，减持价

格不低于发行价；公司上市后 6 个月内如股票

连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价，或者

上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，持有公

司股票的锁定期限自动延长至少 6 个月。

2 厚扬天灏 5,652,000 10.10 上市之日起 12 个月内

3 彭水源 1,185,000 2.12

上市之日起 12 个月内；在股份锁定期届满后的

两年内减持股份的，减持价格不低于发行价；

公司上市后 6 个月内如股票连续 20 个交易日的

收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月期末

收盘价低于发行价，持有公司股票的锁定期限

自动延长至少 6 个月。

4 孙明军 872,000 1.56 -

5 任宁波 600,300 1.07 上市之日起 12 个月内

6 闫雷鹏 560,000 1.00 上市之日起 12 个月内

7 刘泽荣 470,000 0.84 -

8

深圳市丹桂顺

资产管理有限

公司（丹桂顺

之实事求是伍

号私募证券投

资基金）

450,000 0.80 上市之日起 6 个月内

9 杨会雷 400,000 0.71 -

10 赵军 350,000 0.63 -

合计 37,162,300 66.41 -

2、全额行使超额配售选择权后

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
限售期限

1 闫和平 26,623,000 45.74

上市之日起 12 个月内；在任职期间，每年转让

的股份不超过所持有公司股份总数的 25%；离

职后半年内，不转让所持有的公司股份；在股

39

份锁定期届满后的两年内减持股份的，减持价

格不低于发行价；公司上市后 6 个月内如股票

连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价，或者

上市后 6 个月期末收盘价低于发行价，持有公

司股票的锁定期限自动延长至少 6 个月。

2 厚扬天灏 5,652,000 9.71  上市之日起 12 个月内

3 彭水源 1,185,000 2.04

上市之日起 12 个月内；在股份锁定期届满后的

两年内减持股份的，减持价格不低于发行价；

公司上市后 6 个月内如股票连续 20 个交易日的

收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月期末

收盘价低于发行价，持有公司股票的锁定期限

自动延长至少 6 个月。

4 孙明军 872,000 1.50  -

5 任宁波 600,300 1.03  上市之日起 12 个月内

6

大成基金管理

有限公司（大

成北交所两年

定期开放混合

型证券投资基

金）

 600,000  1.03  上市之日起 6 个月内

7
北京聚智投资

管理有限公司
 600,000  1.03  上市之日起 6 个月内

8 闫雷鹏 560,000 0.96  上市之日起 12 个月内

9 刘泽荣 470,000 0.81  -

10

深圳市丹桂顺

资产管理有限

公司（丹桂顺

之实事求是伍

号私募证券投

资基金）

450,000  0.77  上市之日起 6 个月内

11

嘉兴重信金长

川股权投资合

伙企业（有限

合伙）

450,000  0.77  上市之日起 6 个月内

合计 38,062,300 65.39 -

40

第四节 股票发行情况

一、发行人公开发行股票的情况

（一）发行数量

本次发行数量：1,500 万股（不含超额配售选择权）；

1,725 万股（全额行使超额配售选择权后）

（二）发行价格及对应市盈率

发行价格 10 元/股对应的市盈率为：

1、14.34 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

2、11.68 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

3、19.59 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择权

时本次发行后总股本计算）；

4、15.96 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择权

时本次发行后总股本计算）；

5、20.37 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以考虑超额配售选择权时

本次发行后总股本计算）；

6、16.60 倍（每股收益按照 2021 年度经会计师事务所依据中国会计准则审